
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2019  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                     
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                          

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 9/2019    

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ης /29-1-2019 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

    Στην  Πετρούσα  και  στην  αίθουσα  του  Κοινοτικού  Καταστήματος  Πετρούσας
σήμερα  την  29η του  μηνός  Ιανουαρίου  έτους  2019  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  18:00
συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  ΝΠΔΔ  Δήμου
Προσοτσάνης  ύστερα  από  την  αριθμ.  146/25-1-2019  έγγραφη  πρόσκληση  του
Προέδρου  του,  η  οποία  επιδόθηκε  σε  κάθε  μέλος  του  Διοικητικού  Συμβουλίου
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 95 του Ν.3463/8-6-2006 .
   Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  (παρ.2  του  άρθρου  96  του
Ν.3463/8-6-2006) δεδομένου ότι σε σύνολο 11 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Μάρτζιος Αθανάσιος
2. Ηλιάδης Μιχαήλ
3. Παπαμιχαήλ Γεώργιος
4. Κιοσέογλου Βάσσα 
5. Κότιου  Παναγιώτα
6. Χατζησαρόγλου Γεώργιος
7. Ασλανίδης Στυλιανός 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γρηγοριάδης Ιωάννης
2. Σμολοκτός Νικόλαος
3. Χατζηκυριακίδης Σαράντης
4. Τσαούση Ελένη (η κ. 

Πρόεδρος απουσίαζε λόγω 
ασθένειας)

Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική 

Αριθμός Απόφασης:  9/2019                                                     
« Καθορισμός Θέσεων Πρακτικής ΤΕΙ στο ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.» 

O   κ.  Αντιπρόεδρος   κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης   (λόγω
απουσίας της Προέδρου)  και εισηγούμενος το 9ο  θέμα, έθεσε υπόψη των μελών του
ΔΣ  : 
Την με αριθμ. 73/2018 απόφαση του ΔΣ περί:  «Καθορισμός  Θέσεων  Πρακτικής  ΤΕΙ  στο
ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης»  που στάλθηκε  με το με αριθμ. 1243/7-11-2018 διαβιβαστικό
στο Υπουργείο Παιδείας με όλα τα δικαιολογητικά για τις περαιτέρω ενέργειες.
Μας  ζητήθηκε  τηλεφωνικά  στις  11-1-2019  (από  το  Υπουργείο  Παιδείας
τηλ.2103443460 κ. Τράγου) να αποστείλουμε νέα απόφαση για το 2019 επειδή δεν
ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες εντός του 2018.
Κατόπιν τούτου και  σύμφωνα με το άρθρο 12 του Ν.1351/83 (ΦΕΚ/56/Α) και  την
ΚΥΑ  2025805/2917/0022/93,  ΦΕΚ/307/Β΄  όπως  συμπληρώθηκε  από  την  ΚΥΑ
2040776/4589/0022/93,  ΦΕΚ/502/Β,  οι  ΟΤΑ  και  τα  δημοτικά  ΝΠΔΔ  έχουν
υποχρέωση  να  απασχολούν  σπουδαστές  της  Τριτοβάθμιας  Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης που θέλουν να πραγματοποιήσουν την άσκηση στο επάγγελμα σύμφωνα
με τις ισχύουσες διατάξεις. Οι σπουδαστές αυτοί κατά τη διάρκεια της άσκησής τους,

ΘΕΜΑ:  9 ο

 
    

1



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2019  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

εκτός από το δικαίωμα αποζημίωσης και ασφάλισής τους μόνο κατά τις περιπτώσεις
ατυχήματος,  δεν  αποκτούν  κανένα  άλλο  δικαίωμα  εργασιακής  ή  συνταξιοδοτικής
μορφής. 
  Το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης μπορεί να απασχολήσει συνολικά 10 σπουδαστές
διαφόρων ειδικοτήτων, από το  έτος 2019 και για μια πενταετία (έναν κάθε εξάμηνο),
που επιθυμούν να κάνουν την πρακτική τους άσκηση  στο ΝΠΔΔ .
   Η μηνιαία αποζημίωση των ασκούμενων σπουδαστών ανέρχεται σε 186,19 ευρώ,
ενώ  η  ασφάλισή  τους  για  επαγγελματικό  κίνδυνο,  η  οποία  βαρύνει  το  ΝΠΔΔ
υπολογίζεται στο 1% επί του τεκμαρτού ημερομισθίου της 12ης ασφαλιστικής κλάσης
του ΙΚΑ.  Με τη δημιουργία 10  θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών  διαφόρων
ειδικοτήτων  καλύπτονται ανάγκες του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.
   Το ΔΣ αφού έλαβε υπόψη:
α)το άρθρο 12 του Ν.1351/83 (ΦΕΚ/56/Α)  
β) το άρθρο 65 του Ν.3852/10 
γ) την ΚΥΑ 2025805/2917/0022/93, ΦΕΚ/307/Β όπως συμπληρώθηκε από την ΚΥΑ
2040776/4589/0022/93, ΦΕΚ/502/Β  
δ) την ΚΥΑ Ε5/1303/86

Ομόφωνα αποφασίζει και

- Εγκρίνει   τον  καθορισμό,  ανά  εξάμηνο,  μίας  θέσης   πρακτικής  άσκησης
σπουδαστών ΤΕΙ διαφόρων ειδικοτήτων στο ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης. 

- Η πρακτική άσκηση των σπουδαστών ΤΕΙ πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο με
ημερομηνία έναρξης την 1-9-2019.  

- Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των ασκουμένων σπουδαστών ΤΕΙ
βαρύνουν τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, υπό Κ.Α.Ε 10/6041
με το ποσό των 744,76 (1 θέση* 186,19*4 μήνες) ευρώ  για το οικ. έτος 2019 και με
ποσό 2.234,28  (1  θέση* 186,19*12 μήνες)  ευρώ για κάθε ένα από τα επόμενα
οικονομικά  έτη  (για  μία  πενταετία).   Οι  εργοδοτικές  εισφορές  βαρύνουν  τον
προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης υπό τον Κ.Α.Ε. 10/6054. 

- Για  την  ανωτέρω  δαπάνη  θα  δεσμεύεται  η  αντίστοιχη  πίστωση  στους
προϋπολογισμούς του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  από το 2019 και για καθένα
από τα επόμενα οικονομικά έτη (για μία πενταετία). 

- Η παραπάνω απόφαση θα σταλεί στο Υπουργείο Παιδείας, το οποίο θα μεριμνήσει
για  την  έκδοση  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  των  Υπουργών  Παιδείας,
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Υπουργού Οικονομικών.
Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στον κ. Αντιπρόεδρο του ΔΣ.
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  9/2019

                             Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται

   Ο Αντιπρόεδρος                              Η Ειδική Γραμματέας                               Τα Μέλη 
                                                                                             
  Μάρτζιος Αθανάσιος                         Τσιτσοπούλου Βασιλική    

2


	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
	ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 9/2019
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ης /29-1-2019 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

